requeridas através do contacto telefónico para o serviço de assistência técnica prioritária e serviços 
correlacionados com a mesma, 24 horas por dia e durante os 7 dias da semana. 

3. VALOR CONTRATUAL 

Pela prestação objeto do contrato, o valor contratual para a globalidade do procedimento é de 135 000,00 
EUR (cento e trinta cinco mil euros), acrescido do respetivo imposto à taxa legal em vigor; 

4. PREÇOS 

4.1 Todos os preços e descontos indicados no Anexo I mantêm-se inalteráveis durante a vigência do 
contrato, sem prejuízo do estabelecido nos pontos seguintes; 

4.2 Sempre que se verifiquem aquisições de bens ou serviços abrangidos temporalmente por campanhas de

[...]

10.1 É da responsabilidade do adjudicatário a cobertura, através de contratos de seguros, de todos os riscos 
inerentes à atividade. 

10.2 Nos termos do disposto no ponto supra, é obrigatório que o adjudicatário tenha um seguro de 
responsabilidade civil, cujo capital seguro seja no mínimo de 1 250 000,00 EUR (um milhão e duzentos e 
cinquenta mil euros), por forma a assegurar a cobertura de danos patrimoniais e não patrimoniais. 

10.3 A Câmara Municipal de Palmela pode, durante o período de execução do contrato, e sempre que 
entender por conveniente, exigir prova documental atualizada da celebração dos contratos de seguros,